



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS

DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL

2.3 Estado Analítico de Ingresos
Del 01 de Enero al 29 de Febrero de 2024
(Pesos)

	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (5-1)
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	954,670,713	-	954,670,713	-	38,425,367	(916,245,346)
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,640,045,469	276,990,573	2,917,036,042	1,443,122,067	268,429,157	(2,371,616,312)
Ingresos Derivados de Financiamientos						
	3,594,716,182	276,990,573.00	3,871,706,755	1,443,122,067	306,854,524	(3,287,861,658)
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingresos Estimados	Ampliaciones y Reducciones	Ingreso Modificado	Ingreso Devengado	Ingreso Recaudado	Ingresos Excedentes
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Ingresos de Organismos y Empresas	3,594,716,182	276,990,573	3,871,706,755	1,443,122,067	306,854,524	(3,287,861,658)
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	954,670,713	-	954,670,713	-	38,425,367	(916,245,346)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,640,045,469	276,990,573	2,917,036,042	1,443,122,067	268,429,157	(2,371,616,312)
Ingresos Derivados de financiamiento						
Ingresos Derivados de financiamientos						
	3,594,716,182	276,990,573	3,871,706,755	1,443,122,067	306,854,524	(3,287,861,658)



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS

DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL

2.4 Estado Analítico de Ingresos (Programado y Captado)

Del 01 de Enero al 29 de Febrero de 2024

(Pesos)

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO A FEBRERO
INGRESOS PROPIOS AUTORIZADOS	3,594,716,182	214,090,634	197,421,673	248,618,662	324,704,580	259,504,600	290,330,114	331,834,539	281,797,422	271,601,877	341,637,168	352,318,864	480,856,049	214,090,634
Disponibilidad Inicial	954,670,713	93,771,265	63,134,849	63,404,466	94,726,252	63,263,295	95,475,819	65,054,627	98,778,247	63,307,207	96,738,916	62,497,392	94,518,378	156,906,114
Venta de Servicios	387,209,761	47,084,661	14,649,438	16,442,676	46,644,483	16,854,172	48,234,600	17,202,063	49,964,124	16,438,321	49,779,793	60,616,308	3,299,122	61,734,099
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Productos Financieros	4,150,000	50,000	300,000	300,000	500,000	300,000	700,000	400,000	500,000	300,000	400,000	200,000	200,000	350,000
Otros	563,310,952	46,636,604	48,185,411	46,661,790	47,581,769	46,109,123	46,541,219	47,452,564	48,314,123	46,568,886	46,559,123	1,681,084	91,019,256	94,822,015
INGRESOS PROPIOS PROGRAMADOS	954,670,713	93,771,265	63,134,849	63,404,466	94,726,252	63,263,295	95,475,819	65,054,627	98,778,247	63,307,207	96,738,916	62,497,392	94,518,378	156,906,114
Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de Servicios	387,209,761	47,084,661	14,649,438	16,442,676	46,644,483	16,854,172	48,234,600	17,202,063	49,964,124	16,438,321	49,779,793	60,616,308	3,299,122	61,734,099
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Productos Financieros	4,150,000	50,000	300,000	300,000	500,000	300,000	700,000	400,000	500,000	300,000	400,000	200,000	200,000	350,000
Otros	563,310,952	46,636,604	48,185,411	46,661,790	47,581,769	46,109,123	46,541,219	47,452,564	48,314,123	46,568,886	46,559,123	1,681,084	91,019,256	94,822,015
INGRESOS PROPIOS CAPTADOS	38,425,367	19,159,151	19,266,215	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38,425,367
Venta de Servicios	35,735,656	17,464,831	18,270,825	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,735,656
Fideicomisos	34,473	34,473	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34,473
Productos Financieros	69,400	33,619	35,782	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69,400
Otros	2,585,838	1,626,229	959,609	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,585,838
EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS	-903,106,147	-74,612,114	-43,868,634	-63,404,466	-94,726,252	-63,263,295	-95,475,819	-65,054,627	-98,778,247	-96,648,679	-107,575,431	-5,180,206	-94,518,378	-118,480,747
Venta de Servicios	-338,334,906	-29,619,830	3,621,387	-16,442,676	-46,644,483	-16,854,172	-48,234,600	-17,202,063	-49,964,124	-49,779,793	-60,616,308	-3,299,122	-3,299,122	-25,998,443
Fideicomisos	34,473	34,473	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34,473
Productos Financieros	-4,080,600	-16,381	-264,218	-300,000	-500,000	-300,000	-700,000	-400,000	-500,000	-300,000	-400,000	-200,000	-200,000	-280,600
Otros	-560,725,114	-45,010,375	-47,225,802	-46,661,790	-47,581,769	-46,109,123	-46,541,219	-47,452,564	-48,314,123	-46,568,886	-46,559,123	-1,681,084	-91,019,256	-92,236,177
INGRESOS FISCALES PROGRAMADOS	1,909,355,518	110,319,369	124,286,824	135,214,196	149,978,328	146,241,305	144,854,295	186,779,912	133,019,175	158,294,670	164,898,252	189,821,472	265,647,720	234,606,193
Gasto Corriente Original	1,909,355,518	110,319,369	124,286,824	135,214,196	149,978,328	146,241,305	144,854,295	186,779,912	133,019,175	158,294,670	164,898,252	189,821,472	265,647,720	234,606,193
Gasto de Capital Original	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS FISCALES MODIFICADOS	2,551,691,067	201,878,574	147,695,049	185,112,788	229,467,328	180,149,852	168,283,866	255,768,402	172,272,698	163,765,877	168,981,106	194,474,870	483,840,658	349,573,623
Gasto Corriente	2,551,691,067	201,878,574	147,695,049	185,112,788	229,467,328	180,149,852	168,283,866	255,768,402	172,272,698	163,765,877	168,981,106	194,474,870	483,840,658	349,573,623
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS FISCALES RECIBIDOS	268,429,156	118,878,456	149,550,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	268,429,156